MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 26, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

 Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Luciana Almeida – Membro
Marcos Garcia - Membro
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

IFPA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 0177/2018, faz saber aos
interessados o RESULTADO DEFINITIVO, conforme segue:

CAMPUS DESTINO CÓDIGO ÁREA DO CONHECIMENTO CANDIDATO CAMPUS ORIGEM NOTA CLASSIFICAÇÃO CONSIDERAÇÕES

ABAETETUBA 1 Engenharia Sanitária

Jairo dos Passos Correa Breves 24,70 1º

Karina Ferreira Castro Mesquita Tucuruí 20,50 2º

Luciana Leal Pimentel Oliveira Bragança 16,46 3º

Francisco Denis Pereira Chaves Itaituba 07,50 4º

ANANINDEUA

3 Sociologia

Rodrigo Moreira Vieira Breves 24,33 1º

Kátia Bárbara da Silva Santos Paragominas 20,44 2º

Laura Helena Barros da Silva Belém 19,00 3º

Isaac Harillo Jerez Altamira 16,68 4º

Luis Ricardo Ravagnani Abaetetuba 15,83 5º

Benilde de Nazare Lameira Rosa Tucuruí 14,25 6º Alteração de pontuação após análise recursal

4 Engenharia Florestal

Cássio Furtado Lima Óbidos 37,50 1º Alteração após reanálise documental

Arllen Elida Aguiar Paumgartten Breves 27,33 2º

Klewton Adriano Oliveira Pinheiro Castanhal 24,80 3º

Rosana Teixeira de Jesus Cametá 11,00 4º

BREVES
7 História José Luiz de Moraes Franco Altamira 16,00 1º

9 Filosofia Willi Jansen Ferreira Altamira 02,40 - Desistência

BRAGANÇA

14 Física

Sebastião Rodrigues Moura Parauapebas 33,33 - Desistência

Laercio Santos Cabral da Luz Junior Conceição do Araguaia 20,26 2º

Antonio Paulo Bentes Figueira Óbidos 07,50 3º

Sebastiao Douglas Avelino Burgos Breves 06,58 4º

15 Geografia

Aldo Luiz Fernandes Souza Belém 33,65 1º

Maria Albenize Farias Malcher Itaituba 29,42 2º

Essía de Paula Romão Breves 22,08 3º

Débora Aquino Nunes Parauapebas 21,00 4º

Fernando Roberto Jayme Alves Cametá 19,60 5º

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 26, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

 Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Luciana Almeida – Membro
Marcos Garcia - Membro
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

IFPA

CAMETÁ 16 Informática Bruno Andrade da Silva Altamira 26,65 1º

CASTANHAL

17 Sociologia Leonne Bruno Domingues Alves Óbidos 26,93 1º

18 História

Sergio Ricardo Pereira Cardoso Bragança 42,00 1º Alteração de pontuação após análise recursal

Marley Antonia Silva da Silva Tucuruí 21,25 2º

David Durval Jesus Vieira Parauapebas 19,75 3º Alteração de pontuação após análise recursal

Vivian Jaqueline Viana Amor Divino Tucuruí 13,60 4º

Rayme Tiago Rodrigues Costa Paragominas 10,10 5º

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

20 Informática Paulo César de Almeida Júnior Altamira 08,94 - Desistência

23 Matemática Rafael Pires Pinheiro Parauapebas 17,73 1º

ITAITUBA 27 Informática Fabrício de Sousa Ribeiro Óbidos 17,11 1º Alteração após reanálise documental

MARABÁ RURAL
30 Matemática Igor de Oliveira Lima Parauapebas 10,30 1º

31 Letras – Português Arlon Francisco Carvalho Martins Óbidos 28,54 - Desistência

ÓBIDOS
36 Agronomia Isaias da Silva Pereira Itaituba 16,14 1º

37 Matemática Luciano Gonçalves da Silva Paragominas 20,17 1º

PARAGOMINAS

39 Informática
Raniere Rocha Guimarães Altamira 23,79 1º

Victor da Cruz Peres Óbidos 17,37 2º Alteração de pontuação após análise recursal
40 História Alan Christian de Souza Santos Marabá Industrial 23,73 1º

42 Letras – Português/Inglês
Brena Pollyanna Pereira da Mota Altamira 11,32 1º

Romulo da Silva Oliveira Parauapebas 08,72 2º

PARAUAPEBAS
46 História Frederik Luizi Andrade de Matos Óbidos 23,86 1º

48 Matemática José Vicente Ferreira Júnior Tucuruí 07,59 1º

‘SANTARÉM 49 Engenharia Civil

João Alex Garcia Leite Altamira 16,13 1º

Cristiano Comin Conceição do Araguaia 15,59 2º

Eva de Loureiro Cardoso Conceição do Araguaia 07,90 - Desistência

TUCURUÍ 51 Letras – Português Mix de Leão Moia Altamira 12,14 1º

Retificações grafadas em vermelho.

Belém/PA, 01 de novembro de 2019.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br